РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальном
специализированном жилищном фонде города Иркутска

Принято на   30  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва              «  30  »     сентября   2021 года

В целях оказания содействия в реализации жилищных прав отдельным
категориям граждан, руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 16¹, частью 5 статьи 20 Федерального закона      от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11¹, 31, 32 Устава города
Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о муниципальном специализированном
жилищном фонде города Иркутска, утвержденное решением Думы города
Иркутска от 25 декабря 2014 года № 006-20-040066/4, с последними
изменениями , вне с енными решением Думы города Иркутска
от 29 декабря 2020 года № 007-20-021223/0, следующие изменения:

1) пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.1 следующего содержания:
«3.2.1. Служебные жилые помещения, предназначенные для временного

проживания граждан, не обеспеченных жилыми помещениями в городе
Иркутске, предоставляются гражданам, состоящим на учете нуждающихся в
служебных жилых помещениях в порядке очередности, исходя из времени
принятия таких граждан на учет, за исключением граждан, замещающих
должности участкового уполномоченного полиции Межмуниципального
управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Иркутское»,
которые имеют первоочередное право на предоставление служебных жилых
помещений, но не более двух служебных жилых помещений в год.»;

2) подпункт 3.6.3 пункта 3.6 дополнить словами «, в том числе
вытекающего из подпункта 3.2.1 пункта 3.2 настоящего Положения»;

2

3)  пункт 6.2 дополнить подпунктом 6.2.7 следующего содержания:
«6.2.7. Граждан, достигших 65-тилетнего возраста, признанных судом

добросовестными приобретателями и лишившихся единственного жилого
помещения в городе Иркутске в результате неправомерных действий
должностных лиц, установленных постановлением суда, не обеспеченных
жилыми помещениями в городе Иркутске, находящихся в трудной жизненной
ситуации.»;

4) пункт 6.5 после слов «в подпунктах 6.2.1, 6.2.2, 6.2.3» дополнить
цифрами «, 6.2.7».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном

порядке;
2) внесение информационной справки о внесенных настоящим Решением

изменениях в оригинал решения Думы города Иркутска от 25 декабря 2014 года
№ 006-20-040066/4 «Об утверждении Положения о муниципальном
специализированном жилищном фонде города Иркутска».

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов

«  5   »       октября       2021г.
№ 007 - 20 - 030347/1